






ťa NÁRODNÍ
QAMATKOVÝ

ˇ usTAv mm

10.

11.

12.

13.

14.

c. pokud ceníky (cenové soustavy) neobsahují příslušnou jednotkovou cenu, bude Zhotovitelem
navržena jednotková cena ve výši, obvyklé v době provádění Díla,

d. změny těch částí Díla, na které Zhotovitel sjednal poddodavatele, budou oceněny na základě
nabídky těchto poddodavatelů, ve výši obvyklé v době provádění Díla.

Podkladem pro vystavení příslušné faktury a pro její úhradu bude výkaz prací, podepsaný oprávněným
zástupcem Objednatele, potvrzující Splnění podmínky proplacení příslušné faktury. Zhotovitel předloží
výkaz prací Objednateli nejdříve následující den po té, kdy byla podmínka jeho vystavení Splněna.
Zástupce Objednatele je povinen se kvýkazu prací vyjádřit (potvrdit ho, nebo uvést písemně důvody
odmítnutí) v termínu do deseti pracovních dní po jeho převzetí. Po marném uplynutí této lhůty se má
za to, že výkaz prací byl vystaven oprávněně a Zhotovitel má právo na vystavení příslušné dílčí faktury a
její úhradu.
Smluvní strany se dohodly, že odměna bude Zhotoviteli vyplacena na základě faktury se splatností
nejméně 21 dni ode dne, ve kterém byla příslušná faktura doručena Objednateli. Fakturu je Zhotovitel
oprávněn vystavit po řádném provedeni a předání celého předmětu smlouvy a to dle termínů
specìfikova ných v čl. ll| odst. 1 této smlouvy.
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle Smlouvy a dle příslušných právních předpisů, jinak je
Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit stím, že Zhotovitel je poté povinen vystavit novou
s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení S úhradou.
Nárok na zaplacení ceny Díla či na sjednané smluvní pokuty není Zhotovitel oprávněn postoupit třetí
osobě s tím, že takové případné postoupení by odporovalo dohodě Smluvních Stran a bylo neplatné.
Vzhledem k předmětu plnění dle této Smlouvy nelze na příkazce aplikovat režim přenesené daňové
povinnosti dle § 928 Zákona o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není veden v registru nespolehlivých plátců
DPH. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které
jsou Správcem daně zveřejněny Způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH,
je povinen tuto skutečnost oznámit Objednateli neprodleně (nejpozději do 3 pracovnich dnů ode dne,
kdy tato Skutečnost nastala) na email objednatele uvedený v hlavičce této Smlouvy. V případě porušení
oznamovací povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši
částky odpovídající výši DPH připočtené k celkové ceně díla..
Zhotovitel dále Souhlasí S tím, aby 0bjednatel provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet
příslušného finančního úřadu, jestliže Zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden
v registru nespolehlivých plátců DPH.

článek vıı.
Odpovědnost za vady, odpovědnost za škodu a záruka za jakost

Zhotovitel odpovídá za úplné a kvalitní provedení předmětu Díla bez vad a nedodělků, jakož i za kvalitu
výrobků a materiálů použitých kjeho zhotovení.
Smluvní Strany sjednaly, že objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 občanského zákoníku lhůtu 14
dní, po kterou může na zhotoviteli nad rámec zákona dále uplatňovat zjevné vady dila.
Zhotovitel je povinen po dobu trvání záruční doby odstranit bezplatně zjištěné vady svých prací nebo
dodávek. Zhotovitel se zavazuje vady na svůj náklad bezodkladně odstranit, nejpozději však do 5
kalendářních dnů ode dne oznámení vad a nedostatků objednatelem. V případě, že se bude jednat o
vady a nedostatky, které vzhledem kjejich náročnosti či rozsahu nebude možné odstranit v uvedené
lhůtě, smluvní Strany Se zavazuji přiměřeně lhůtu pro odstranění vad a nedostatků na žádost
zhotovitele prodloužit.
Zhotovitel odpovídá za škody způsobené při realizaci Díla nebo v souvislosti s ni Objednateli nebo
třetím osobám podle obecně platných předpisů. Zhotovitel odpovídá i za škodu při realizaci Díla nebo v
souvislosti s ní Objednatelí nebo třetím osobám způsobenou poddodavatelem.














